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The subject of this thesis was to plan and execute an outdoor hiking route in 
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Vasatokka.   
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1  JOHDANTO 

Tämän opinnäytteen tavoitteena on kehittää Nuorisokeskus Vasatokan palvelu-

ja uuden retkeilyreitin muodossa ja saada valmis reitti käyttöön talvelle 2018. 

Itse opinnäyte on kehittämistehtävän raportti, joka sisältää reitin suunnittelun ja 

toteutuksen, sekä esitemateriaalin. Reitti tulee olemaan osa Nuorisokeskus Va-

satokan lähialueen retkeilyreittejä ja täydentää jo olemassa olevaa tarjontaa. 

 

Aihe muodostui todellisesta tarpeesta kehittää Nuorisokeskus Vasatokan palve-

luja syys- ja talvisesongin väliselle ajalle. Syys- ja talvikausien väliin jäävä ns. 

rospuuttoaika on haastava kaikille alueen yrityksille, kun talviaktiviteettejä ei voi 

vielä tarjota, mutta myöskään kesäohjelmien toteutus ei välttämättä onnistu. 

Tälle kausien väliin jäävälle ajalle tarvitaan palveluja, joita voidaan käyttää oh-

jattujen asiakasryhmien kanssa, mutta myös tarjota turvallisena vaihtoehtona 

omatoimiselle matkailijalle, joka haluaa retkeillä lähialueella.  Nuorisokeskus 

Vasatokan lähiretkeilyreittejä on tällä hetkellä vain kaksi mutta niitä on kaivattu 

enemmän jo useamman vuoden ajan. Koimme, että tässä olisi sopiva aihe 

opinnäytteeksi, mutta myös yrityksen palveluja kuin koko alueenkin reitti tarjon-

taa eteenpäin kehittävä tehtävä. Tavoitteenamme oli, että saamme Vasatokan 

maille yhden uuden reitin käyttöön jo tulevalle talvikaudelle parantamaan loppu-

syksyn ryhmien ulkoilumahdollisuuksia merkityillä reiteillä. Pysyvillä merkeillä 

merkitty reitti tulee palvelemaan jatkossa myös muita yrityksen asiakkaita, kuten 

leirikoululaisia joiden ohjelmat painottuvat luontoon ja ympäristöön.   

Luonnolla on ihmisen hyvinvoinnille myönteinen vaikutus, sinne mennään rau-

hoittumaan, rentoutumaan ja kokemaan se kaikilla aisteilla. Luonnossa liikkumi-

nen lisää liikunnan terveys- ja hyvinvointivaikutuksia ja ulkona liikkuessa elimis-

tön vastustuskyky paranee. Luonnon vaikutukset koetaan eri aistien välityksillä, 

eritoten haju-, näkö- ja kuuloaistin. Virkistysliikunta metsässä tuottaa myönteisiä 

tunteita, sekä lisää hyvänolon tunnetta ja työn tuottavuutta. (Särkkä, Konttinen& 

Sjösted 2013.) 
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Erilaiset ulkoilu- ja retkeilyreitit kannustavat ihmisiä lähtemään luontoon. Niiden 

avulla on helppo saavuttaa luonnonkauniita paikkoja ja ne ovat turvallinen ulkoi-

lumuoto myös ulkolaiselle matkailijalle. (Karjalainen& Verhe 1995, 21.) Ympä-

röivä hiljaisuus, maisema sekä luonto rauhoittavat ja rentouttavat. Metsään 

merkitty polku ohjaa retkeilijän turvallisesti perille, mutta samalla se tarjoaa 

elämyksen, jonka vaikutus kestää pitkään. Majoituspaikan läheltä löytyvä mer-

kitty retkeilyreitti alentaa matkailijan kynnystä lähteä itsenäisesti luontoon. Oma-

toimisesti kierrettävä reitti lisää yrityksen palveluja ja varsinkin syksyllä, kun lumi 

ei vielä ole maassa, ovat tämänkaltaiset reitit hyvä lisä ohjelma tarjontaan.  

 

Käymme tässä opinnäytteessä vaiheittain läpi Ahvenjärven retkeilyreitin suun-

nittelua ja toteutusta. Suunnittelu tapahtui yhteistyössä Nuorisokeskus Vasato-

kan henkilöstön kanssa, heidän paikallistietoutta ja kokemusta lähialueella liik-

kumisesta hyödyntäen. Kartalle suunniteltu reitti merkittiin maastoon lokakuun 

alussa ja näin reitti saatiin käyttöön ennen talven sesonkia. Reittiä merkittäessä 

otettiin huomioon alueen muut reitit ja maastosta löytyneet vanhat polut reitin 

sujuvaa yhdistämistä jo olemassa oleviin ajatellen.  Myös työntekijöiden huomi-

ot ja toiveet alueen tulevaan käyttöön liittyen pyrittiin ottamaan huomioon.  

Opinnäytteessä suunniteltiin ja toteutettiin reitin lisäksi siihen liittyvä esite. Esite 

voidaan laittaa mm. verkkosivuille antamaan tietoa omatoimimatkailijalle, mutta 

myös Vasatokan vastaanoton työntekijät voivat hyödyntää materiaalia myynnis-

sä sekä asiakkaita neuvoessa henkilökohtaisesti vastaanotossa.  
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2 NUORISOKESKUS VASATOKKA 

Tämän opinnäytteen toimeksiantaja, Nuorisokeskus Vasatokka sijaitsee Inaris-

sa, Riutulan kylässä, noin 10 km Inarin kirkonkylältä. Keskus on yksi yhdeksäs-

tä valtakunnallisesta Nuorisokeskuksesta Suomessa ja yhdessä nämä keskuk-

set ovat Suomen suurin leirikoulujen järjestäjä. Keskusten tavoitteina on mm. 

tukea lasten ja nuorten kasvua ja itsenäistymistä, edistää nuorten yhdenvertai-

suutta ja tasa-arvoa, sekä parantaa nuorten kasvu- ja elin- oloja. Yhteiset arvot 

ja nuorisokeskuspedagogiikka ohjaavat keskusten toimintaa (Snk 2018). 

 

Vasatokka on ympäri vuoden avoinna oleva Nuoriso- ja luontomatkailukeskus. 

Vasatokassa järjestetään leirikouluja, nuorisoleirejä, kansainvälistä nuorisovaih-

toa, sekä sosiaalisen nuorisotyön valmennusta. Majoitusta, ruokailuja ja erilaisia 

ohjattuja ohjelmia tarjotaan nuorisoryhmien lisäksi kaikenikäisille asiakkaille. 

Nuorisokeskustoimintaa tukee Opetus- ja kulttuuriministeriö ja keskuksen toi-

mintaa ohjaa nuorisolaki (Minedu 2018).  

    

Syksyisin Vasatokan täyttävät leirikoulut sekä muut opintomatkoilla olevat nuo-

risoryhmät. Marraskuussa alkaa talvisesonki, jonka aikana asiakkaat tulevat 

ympäri maailmaa. He ovat Suomessa opiskelevia vaihto-opiskelijoita, jotka tule-

vat kokemaan talvisen Lapin eksotiikkaa Inariin matkatoimiston järjestämillä 

matkoilla. Viipymä on 4 vrk ja sinä aikana he tutustuvat ympäröivään luontoon, 

saamelaiskulttuuriin ja poronhoitoon sekä Jäämeren arktiseen ympäristöön. 

(Kämäräinen 2018.)  

  

Sesongin alkuun ei aina välttämättä saada lunta, joten silloin ohjelma tarjonta 

on suppeampaa lumiseen aikaan verrattuna. Asiakkaat ovat nuoria sekä aktiivi-

sia ja haluavat liikkua mielellään läheisessä maastossa. Jotta se voidaan tehdä 

heille turvalliseksi, tarvitaan merkittyjä reittejä joita voidaan käyttää ympärivuoti-

sesti.  

Keväällä ennen koulujen päättymistä keskuksessa on leirikoulu- ja Nuottaryh-

miä. Nuotta- hanke on kaikissa Suomen Nuorisokeskuksissa toteutettava sosi-
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aalisen nuorisotyön hanke ja toiminta on tarkoitettu erityisen tuen tarpeessa 

oleville nuorille (Snk 2018.)  

3 LUONTOMATKAILU 

3.1 Luontomatkailun merkitys 

Luontomatkailua on määritelty monella eri tavalla, se voi olla matkustamista 

luontoon, jossa hyödynnetään luonnon antamia harrastusmahdollisuuksia, se 

voi olla myös luontoelämysten kokemista ja näkemistä.  Luonnonympäristö on 

yksi vetovoimatekijä matkakohteissa. Näiden lisäksi viitataan yleisesti aktiviteet-

teihin, toimintaan sekä luontopolulle puitteet antavaan luonnonympäristöön. 

(Järviluoma 2006, 53-54.) 

Luontomatkailu on luonnossa tapahtuvaa matkailua ja siinä noudatetaan kestä-

vän kehityksen mukaista periaatetta. Luontomatkailun tuotekehityksen raaka- 

aineet ja resurssit tulevat luonnosta. Kestävän matkailun tunnistaa siitä, kun 

luonnon resurssit säilyvät muuttumattomina ja ehtymättöminä. Luontomatkat 

kohdistuvat pääasiassa luonnonvaraisille alueille, joilla voi ihailla luonnon mai-

semia, eläimiä, kasveja, opiskella luontoa, voi käydä tutustumassa historiallises-

ti merkittävissä geologisissa kohteissa sekä tutustua paikalliseen elämäntapaan 

ja siihen liittyvään kulttuuriin. Luontomatkailu erottuu massaturismista siten, että 

siinä tarvitaan vähemmän ympäristöä rasittavaa infrastruktuuria sekä siinä on 

vähäisemmät ympäristövaikutukset. (Hemmi 1995,158.) Matkailua on vaikeampi 

jakaa luonto, kulttuuri, perinne ja maaseutumatkailuun, koska nykyajan matkaili-

ja haluaa saada erilaisia kokemuksia ja elämyksiä samalta matkalta. (Borg, Kivi, 

Partti 2002, 65.) 

Matkailijalle luonto tarjoaa erilaisia luontoelämyksiä. Se voi käsittää elottoman ja 

elollisen luonnon kohteita. Niitä voivat olla luonnon hajut, äänet, värit ja luon-

nonaikojen vaihtelu. Kohteet voivat sijaita lähellä tai kaukana. Matkan kohteena 

voi olla tunturit, vuoristot, erämaat, vesistöt, metsät, suojelualueet ja luonnon 

ihmeet ympäri maapalloa. Luonto on nähtävä ja koettava luonnossa. ( Hemmi 

1995, 160.) Maaseudun arvoja ovat rauhallisuus, hiljaisuus, yksinäisyys, alku-
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peräinen kulttuuri, perinteet, häiriintymätön luonto, erilainen, jännittävä, turvalli-

nen ja esteettisesti miellyttävä maisema. (Borg, Kivi & Partti 2002,96.) 

3.2 Luontomatkailun suunnittelu ja kehittäminen 

Luontomatkailun suunnittelussa lähtökohtana on asiakaskunta, johon yrittäjän 

on vastattava markkinoita kiinnostavilla palveluilla ja tuotteilla. 

Tuotesuunnittelussa pyritään ottamaan huomioon oman alueen resurssit ja 

omaleimaisuus huomioiden kestävät periaatteet. Markkinoinnin kannalta oikein 

segmentoitu asiakaskunta ja sen tunteminen ovat markkinoinnin keskeisempiä 

asioita. Luontomatkailun palvelun kehittämisessä täytyy huomioida ensin 

asiakkaat, nuoret haluavat palveluilta vähän erilaisempia palveluja kuin 

esimerkiksi vanhemmat ikäryhmät. Tuotteiden ja palveluiden tulisi olla 

laadukkaita elämyksiä sekä turvallisia, joissa on huomioitu 

ympäristövastuullisuus. Kehittämisessä tulee huomioida myös sesongin 

pidentäminen sekä tekemistä hiljaiselle ajalle. Ohjelmapalveluissa tulisi 

huomioida aktiviteettien lisäksi matkailijoille majoitus, ruokailu, kuljetukset, 

opastus, varustus, matkamuistot sekä yhteistoimintaverkot. (Borg, Kivi & Partti 

2002,69-70.) 

Luontomatkailun suunnittelussa ongelmia on tuonut markkinoiden puutteellinen 

tuntemus. Aikaisemmin on luotettu ulkomaalaisiin matkanjärjestäjiin, joiden pi-

täisi tietää tiettyjen maiden markkinat. Kohdennetussa markkinoinnissa pitäisi 

asiakkaat tietää etukäteen, jotta tietäisi mistä asioista, tuotteista ja palveluista 

he ovat kiinnostuneita. Ympäristön laatu on kohonnut merkittäväksi markkinoin-

tivaltiksi. Nykyään vapaa- ajan matkailu on muuttunut rantalomailun  sijaan en-

tistä aktiivisemmaksi, jossa suositaan monipuolista harrastamista ja elämyksien 

löytämistä. Suomi hyötyy kasvavasta luonto-, ympäristö- ja laatutietoisuudesta. 

Luontomme on melko puhdas, ilmanlaatu on Euroopan parhaimpia ja järviem-

me vedet laadultaan ovat 80 prosenttisesti erinomaisia tai hyviä. Suomalaiset 

elintarvikkeet ovat puhtaasti tuotettuja ja maahamme on turvallista matkustaa. 

Matkailijalle Suomi voi tarjota luonnon rauhaa, tilaa sekä hiljaisuutta. Hiljaisuus 

on nouseva trendi matkailussa. (Borg, Kivi & Partti 2002, 72-73.) 
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Luontomatkailuun kehittämiseen tarvitaan erilaisia strategioita, joita ovat esi-

merkiksi matkailijoiden edistäminen monimuotoisemman alueen käyttöön, mat-

kailijoiden uusintakäyntien lisääminen, luodaan uusia alueita sekä laajennetaan 

markkinoita etsimällä uusia matkailijoita. (Borg, Kivi & Partti 2002,78.)  

 

4 ELÄMYS 

 

Matkailun markkinoinnissa alkoi 1900- luvulla entistä enemmän esiintyä termi 

elämys. Erityisesti ne matkailuyritykset, jotka tuottivat luontomatkailua ja ohjel-

mapalvelua alkoivat markkinoimaan elämystuotteita ja palveluja. Elämys termi 

on voimakkaasti vaikuttava ja ainutlaatuinen tapahtuma tai kokemus. Se koe-

taan pääasiassa positiivisena. Lapin elämysteollisuuden mukaan elämys on 

myönteinen, yksilöllinen kokemus, moninainen sekä muistijäljen jättävä. Elä-

myksen ja kokemuksen ero koetaan siten, että elämys on rakentunut emotio-

naalisesti ja se on myös subjektiivinen eikä sitä voi vertailla yksilöiden välillä. 

Kokemus on sisällöltään tiedollinen ja sitä voidaan vertailla yksilöiden välillä. 

(Komppula & Boxberg 2002, 26-28.) 

 

Elämyksellä viitataan mielihyvän tunteeseen, siksi elämysten lähteet voidaan 

jakaa kolmeen eri luokkaan, sen perusteella millaisesta mielihyvästä on kyse. 

Niitä ovat sosiaaliset, fyysiset ja mentaaliset lähteet. Sosiaaliset elämykset liitty-

vät usein matkan motiiviin, siihen voi liittyä tutustuminen uusiin ihmisiin, per-

heen kanssa olemiseen tai tutustumalla uuteen kulttuuriin. Fyysiset elämykset 

viittaavat erilaisiin urheilullisiin aktiviteetteihin, terveyden ylläpitämiseen ja fyysi-

seen rentoutumiseen tarkoitettuihin palveluihin. Mentaaliset elämykset ilmene-

vät henkisinä kokemuksina, taiteiden, perinteiden, kulttuurin ja historian koke-

misena. ( Komppula& Boxberg,30-31.) 
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5 YMPÄRISTÖKASVATUS 

 

Ympäristökasvatus on kasvatuksellista toimintaa, jonka tarkoitus on tukea elin-

ikäistä oppimisprosessia. Yksilöiden tiedot, arvot sekä toimintatavat ovat kestä-

vän kehityksen mukaisia. Ympäristökasvatuksen tavoitteita ovat kasvattaa, 

mahdollistaa ja luoda. Kasvattamisella tarkoitetaan tietoisuutta sosiaalisten, ta-

loudellisten, poliittisten ja ekologisten riippuvuudesta toisistaan kaupunki- ja 

maaseudulla. Sillä mahdollistetaan tietojen, arvojen, asenteiden sekä taitojen 

saaminen, joita tarvitaan ympäristön suojelussa ja sen parantamisessa. Se 

myös luo ympäristöön liittyviä toimintamalleja yksilöille, ryhmille sekä koko yh-

teiskunnalle. (Feesuomi 2018.) 

 

Ulkoilureitit mahdollistavat ympäristökasvatuksen ja luonnonsuojelun edistämi-

sen ja parhaassa tapauksessa ne syventävät ihmisen ja luonnon vuorovaikutus-

ta, sekä luonnontuntemusta. Erilaiset reitit tutustuttavat luontoon ja opettavat 

arvostamaan sitä. Lapsena saatu luontokokemus on tärkeä ja se voi johtaa 

kiinnostukseen ympäristön suojeluun myös aikuisiällä. (Karjalainen& Verhe 

1995, 21.)  

 

Ympäristökasvatus on osa Nuorisokeskusten arvoja ja lasten sekä nuorten 

kanssa toimiessa luonto on tärkeä elementti. Vasatokassa järjestettävissä leiri-

kouluissa luonto on yksi keskeinen teema ja useimmat aktiviteetit tapahtuvat 

ulkona, ympäri vuoden. (Vasatokka 2018.)  

Ahvenjärven reittiä voidaan hyödyntää myös leirikouluryhmien kanssa luonnon-

tuntemusta lisäävillä retkillä, sekä erätaitoja opetellessa. Monipuolinen ja vaihte-

leva maasto tuo oikean erämaan tunnelman ja Ahvenjärvelle kuljettavan reitin 

varrella näkee erilaisia metsätyyppejä vanhasta mäntymetsästä suomaisemaan.  
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6 AHVENJÄRVEN REITTI 

6.2 Työpaja  

Vasatokan työntekijöille pidettiin pieni työpaja syyskuun lopulla, jossa he saivat 

miettiä, mitä Ahvenjärven reitille voisi suunnitella tai sitten tällä hetkellä melko 

käyttämättömänä olevalle metsäalueelle, jonne myös Ahvenjärven reitti tulee. 

Keskustelu oli vapaata annetun aiheen ympärillä, lähtökohtana kuitenkin tuleva 

reitti, sen paikka ja reitin varrelle olevat kohteet. Työpajaan osallistui henkilö-

kunnasta nuoriso- ohjaajia kaksi, vastaanoton työntekijöitä kaksi, toimitusjohtaja 

ja kolme vapaaehtoistyöntekijää.  

 

Alueelle toivottiin enemmän retkeilyyn liittyviä ohjelmia mm. leirikouluille ja ko-

kousryhmille. Ohjelmissa voitaisiin hyödyntää tulevaa uutta reittiä ja suunnitella 

esimerkiksi tehtävärasteja reitin varrelle. Kokousryhmille voisi tarjota metsäpa-

laveripaketteja, sisältäen kävelykokouksen kyseisellä reitillä. Pakettiin voisi si-

sällyttää myös maastoruokailuja Ahvenjärven laavulla. Myös maasto- ja läski-

pyörän käyttöä reitillä toivottiin, jos emme halua rajoittaa reitillä kulkua ainoas-

taan jalan.  

Tulevan reitin haluttiin nousevan ylös Ahvenvaaraan, josta näköala Muddusjär-

velle tarjoaisi mukavan levähdyspaikan matkan varrella. Henkilökunta on liikku-

nut alueella ja tietää vaarasta avautuvan näkymän melko kauas. Tätä tietoa 

haluttiin hyödyntää reitin suunnittelussa ja näin reitti suunniteltiin kulkevan nä-

köalapaikan kautta. Toinen näköalapaikka haluttiin reitin alkupäähän, jotta hel-

poimman osuudenkin käyttäjä pääsisi nauttimaan alueen maisemista.  

Ahvenjärven laavu haluttiin reitin pääkohteeksi ja toivottiin sen tiheämpää käyt-

töä. Puuhuoltoa laavulle ei tällä hetkellä ole, mutta sen todettiin onnistuvan, 

kunhan talven tulon myötä paikkaan päästään moottorikelkalla. Siihen asti asi-

akkaita voi opastaa ottamaan polttopuut mukaansa Vasatokasta tai keräämään 

maapuuta reitin varrelta. Paikkana Ahvenjärvi on kaunis ja erittäin rauhallinen ja 

sen käyttöä kannatettiin.  
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Reitin merkinnästä todettiin, että merkkeihin tulisi laittaa heijastimet. Tämä sen 

vuoksi, että päivän lyhentyessä voi reitillä kulkea myös otsalampun avulla. Al-

kavan sesongin aikana päivän valoa on koko ajan vähemmän kaamoksen alka-

essa ja asiakkaille tullaan suosittelemaan otsalampun mukaan ottamista reitille 

lähtiessä. Myös ilta- ja yöaikaan reitin varrelle voi kävellä katselemaan esimer-

kiksi revontulia ja lampun sekä heijastimien avulla eksymisen vaara pienenee. 

Reittimerkkien tulisi myös olla kestäviä ja helposti vaihdettavissa. 

 

Kaikki työpajassa olivat samaa mieltä siitä, että alue pidetään mahdollisimman 

luonnonmukaisena eikä isoja rakenteita tulla sinne tekemään. Luonnossa liik-

kuminen turvallisesti merkittyä reittiä pitkin ja luonnon havainnoiminen olivat 

asioita joita nousi esille. Yksinkertainen ja aito, luonnonrauha ja –hiljaisuus ovat 

asioita joita asiakkaat tulevat Nuorisokeskuksesta hakemaan. Työpajassa todet-

tiin myös, että varsinkin ulkolaiselle asiakkaalle ikään katsomatta riittää elämyk-

seksi metsään meno. Tapahtuu se sitten kävellen tai talvella lumikengillä, on 

ympäröivä luonto useimmille elämys itsessään. 

Ahvenjärven reitin todettiin olevan hyvä pohja monille ohjelmille ja erittäin hyvä 

lisä jo tulevan talven tarjontaan omatoimisille asiakkaille.  
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6.3 Reitin suunnittelu 

Reitin suunnittelussa ja toteutuksessa on käytetty soveltavin osin Räsäsen ja 

Saaren (2013) kirjoittamaa Outdoors Finland- Vaellusreittien suunnitteluopasta. 

Opas on pääosin tehty vaellusmatkailun tarpeisiin ja pidempien vaellusreittien 

suunnitteluun, mutta monia kohtia voi soveltaa myös lyhyempien retkeilyreittien 

suunnitteluun. 

Reitin merkkaukseen ja asiakaslähtöisyyden suunnitteluun on käytetty myös 

REILA- hankkeessa laadittua ohjeistusta, jotka ovat kaikkien saatavilla net-

tiosoitteessa reittimerkinnat.fi. 

  

Ennen maastoon menoa tehdään karkea reittisuunnittelu pelkän maastokartan 

avulla. Kartalta nähdään maaston muodot, vesistöt ja erityiset luonto- ja nähtä-

vyyskohteet.  Maastokartalle tehdään alustava reitin linjaus joka kuljetaan läpi 

maastossa kävellen (Räsänen & Saari 2013, 21).  

 

Reittiä suunnitellessa tulee huomioida millaisia kokemuksia haluamme asiak-

kaalle reitillä tarjota.  Erilaisilla ihmisillä kokemus koostuu eri asioista, kuten 

maisemista, urheilusuorituksesta, luontoelämyksistä, hiljaisuudesta tai näiden 

yhdistelmistä. Kun opasteet ovat kunnossa ja reitti suunniteltu asiakkaan näkö-

kulmasta, voivat he keskittyä ympäröivään luontoon ilman että reitillä pysymi-

seen pitää kiinnittää huomiota. (Ollila & Kestilä 2018.)  

 

Nuorisokeskus Vasatokan lähimaasto on tuttu useammalle työntekijälle ja hei-

dän kanssaan suunnittelimme ensimmäisen mahdollisen reitin pelkästään alu-

een karttaa tutkimalla.  Maanmittauslaitoksen karttapalvelusta tulostettavaan 

karttaan on mahdollista saada myös kiinteistöjen rajat näkyviin ja tällaiseen 

karttaan aloimme hahmotella tulevaa reittiä. (Kuva 1.) Kun tiedossa oli kiinteis-

tön rajat, suunniteltiin reitti niin, että se kulkee rajojen sisäpuolella. Myös aiem-

min kuljettuja polkuja löytyy kartasta ja niitä hyödyntämällä suunnittelimme reitil-

le paikan.  
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Kuva 1 Kiinteistön kartta, jossa piirrettynä ensimmäinen hahmotelma (Maanmit-

tauslaitos 2018) 

 

Koska retkeilyreittiä suunnitellaan käyttöön ns. rospuuttoajalle, tuli sen kulkea 

sellaisessa maastossa, että siellä pääsee liikkumaan kaikkina vuodenaikoina. 

Reittisuunnitelma kulkee metsämaastossa, eikä ylitettäviä vesistöjä tai muita 

muuttuvia tekijöitä ole reitin varrella.  

Kuten työpajassa suunniteltiin, tulisi reitin varrella olla myös näköalapaikkoja 

luomaan lisää elämyksiä. Jo metsään menon itsessään koettiin olevan monille 

elämys, mutta korostaaksemme sitä halusimme reitin kulkevan tiettyjen paikko-

jen ohi. Näin siis suunnitelma muodostui kartalle. 

  

6.4 Reitin toteutus 

Kun työpaja oli pidetty ja reitti suunniteltu karttaan, siirryimme maastoon tutki-

maan, onko suunnittelemamme reitti mahdollinen. Maastossa kulkemalla löytyy 

myös paremmin kaikki hienot paikat, joita haluamme retkeilijöille esitellä, kuten 

ensimmäinen näköalapaikka joka aukeaa Kettujoen toisella puolella olevan 

Tuorisjängän ylitse. (Kuva 2.) 
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Kuva 2 Näkymä Tuorisjängälle reitin varrelta (Kämäräinen.)  

 

Maastokävely ja reitin merkkaus toteutettiin viikolla 41. Kävelty reitti tallennettiin 

puhelimen maastokartat- sovellukseen, joka piirsi kuljetun reitin kartalle. Muu-

tokset suunnitelmaan korjattiin ensin maastossa ja näin saatiin tallennettua 

muutos myös sovellukseen. Puhelinsovelluksen karttaa verrataan alkuperäi-

seen suunnitelmaan ja näitä vertaamalla ja korjaamalla piirrettiin lopullinen reitti. 

Maastokartat- sovelluksen karttaan lisättiin tietokoneella lähtöpaikka, laavu sekä 

niiden koordinaatit. Myös reitin helpompi osuus väritettiin tietokoneen avulla 

siniseksi erottamaan reitin osuudet toisistaan. 
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Kuva 3 Lopullinen Ahvenjärven reitti (Maastokartta 2018). 

 

Lopullinen reitti merkittiin kulkemaan pistona edestakaisin jo olemassa olevalta 

Otsamon reitiltä poiketen suunnitelmaan piirretystä rengasreitistä. Tähän muu-

tokseen päädyttiin maaston haasteellisuuden vuoksi. Nyt merkitty reitti nousee 

Ahvenvaaraan, missä ei ollut aiempaa polkua olemassa. Näin ollen polun paik-

ka merkittiin umpimetsään, johon polku aikanaan muodostuu. Vaaran jyrkkien 

reunojen vuoksi reittiä Ahvenjärven laavulle voitiin ajatella vain yhteen kohtaan.  
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Koko vaara tulee ylittää ennen laavulle pääsyä ja totesimme reitin olevan riittä-

vän haastava, vaikka kulku tapahtuisi samaa reittiä pitkin molempiin suuntiin. 

Maastokävelyllä todettiin myös, että polkua täytyy paikoin raivata näkyvämmäk-

si, sekä muutamassa kohtaan maisemaa avata pientä puustoa harventamalla. 

Tämä toteutetaan myöhemmin, opinnäytteen ulkopuolella.  

 

Viikolla 42 toteutettiin toinen maastokävely, jolloin mitattiin reitin kokonaispituus, 

sekä kuljettu aika. Koko reitin pituudeksi saatiin 5 km ja aikaa ilman kantamuk-

sia kului noin 2 tuntia rauhallista kävelyvauhtia. Tätä tietoa voimme hyödyntää 

reittikuvaukseen, joka liitetään sekä esitteeseen että opinnäyteposteriin. 

 

 

6.5 Reittimerkit 

 

Reittien merkkauksella tarkoitetaan reitin merkitsemistä maastoon siten, että 

sitä on helppo seurata ja polulta ei voi eksyä. Merkkaus voi tapahtua esimerkik-

si erilaisin symbolein ja värimerkein. Reittimerkkien lisäksi alkupiste tulee viitoit-

taa selkeästi, kuten myös mahdolliset risteyskohdat reitin varrella. 

Kun opasteita ja reittimerkkejä laitetaan maastoon, tulee ottaa huomioon lähes-

tymissuunta ja riittävän tiheä väli merkkien välillä. Seuraava merkki tulee näkyä 

edelliseltä merkiltä, jottei eksymisen vaaraa synny, eikä retkeilijältä kulu turhaa 

aikaa oikean reitin etsimiseen. Reittimerkkien, kylttien ja opasteiden materiaali-

na luontoon soveltuu parhaiten puu. Rakenteissa käytettäessä luontoon sovel-

tuvaa kyllästettyä puuta, voidaan asennus tehdä lähes kaikkiin paikkoihin maa-

perästä huolimatta. Rakenteeseen voi laittaa myös pienen heijastimen, jolloin 

merkin tai kyltin havaitsee hieman huonommissakin näkyvyysolosuhteissa. (Rä-

sänen & Saari 2013, 18- 20.)  
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Hyvät merkinnät ovat käyttäjälleen selkeitä ja helposti havaittavissa. Merkkien ja 

opasteiden tulee olla tarkoituksen mukaisia ja ohjata asiakas turvallisesti perille. 

Reitin vaativuustaso tulisi ilmetä opasteista ja kartasta, yleisesti on käytetty eri 

värejä kuvaamaan eri tasoisia reittejä. Opastetaulut ja tienviitat risteyskohdissa 

lisäävät turvallisuutta reitillä kulkemiseen. Opasteet ja merkit ovat ensisijaisesti 

reitin käyttäjää varten ja näin ollen myös käyttäjän näkökulma tulee huomioida. 

(Ollila & Kestilä 2018.)  

 

Reitin lähtöpaikassa on kaksi puista kettupatsasta merkkinä polun alkupistees-

tä. Patsaaseen kiinnitettiin myös reittimerkki, joilla koko polku on merkitty. (Kuva 

4.) 

 

 
Kuva 4 Reitin lähtöpaikka (Kämäräinen 2018). 

 

Ahvenjärven reitin merkitseminen tapahtui maatilavanerin paloilla, kuten myös 

alla olevassa kuvassa näkyvä Metsähallituksen merkitsemä reitti Inarissa. Kel-

tainen vanerinpala näkyy metsässä hyvin ja sen lisäksi merkkiin laitettiin heijas-

tavaa teippiä. Näin reitti näkyy myös talvella otsalampun valossa, kun sitä kulje-

taan lumikengillä. Reittimerkit laitettiin riittävän korkealle ottaen huomioon talvi-

käytön ja sen, etteivät merkit jää lumen alle. 
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Kuva 5 Metsähallituksen reittimerkki Inarissa vasemmalla ja uusi Vasatokan 

reittimerkki oikealla (Kämäräinen 2018) 

 

Jos reittiura on huonosti erottuva, on yhtenäisillä reittimerkeillä erittäin suuri 

merkitys. Kun reitin merkit, opasteet ja viitat ovat kunnossa on reitin seuraami-

nen helppoa ja eksymisen vaara vähenee. Reitin merkit voivat olla reitin luon-

teesta ja sijainnista riippuen erilaisia ja eri tavoin toteutettuja, kunhan ne vain 

ovat yhdenmukaiset koko pituudeltaan. Reitin alkupisteessä tulee olla opastus-

merkki reitistä, kuten myös risteyksissä opastamassa retkeilijä oikeaan suun-

taan. (Karjalainen & Verhe. 1995, 119.) 

 

Reitti ylittää pienen kivikon ja suoalueen, jonka ylittäminen on hieman haasta-

vaa. (Kuva 6.) Reitin merkitseminen kyseiselle osuudelle tehdään maalaamalla 

reittimerkit kiviin, koska puiden, joihin vanerisen reittimerkin voisi laittaa, välinen 

etäisyys on melko pitkä. Näin saamme selkeytettyä reitin merkintää ja eksymi-

sen vaara pienenee. Kivien maalaaminen voidaan toteuttaa vasta kesällä 2019 

opinnäytetyön syksyisen ajankohdan vuoksi.  
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Kuva 6 Reitillä oleva kivikko (Kämäräinen 2018)  

 

Ahvenvaaran ylittävälle osuudelle laitettiin reittimerkkejä tiheämpään kuin avoi-

melle ja vanhalla polulla kulkevalle osuudelle, koska selkeää polkua ei reitillä 

ole havaittavissa.  

 

Alkuosa reitistä kulkee aiemmin tehtyä polkua pitkin ja siltä osalta reittimerkit 

vaihdettiin samanlaisiin kuin polun loppuosan. Näin koko reitti on merkitty sa-

manlaisilla reittimerkeillä ja sitä on helpompi seurata.  

 

Reitillä on yksi risteyskohta, jossa Ahvenjärven reitti ylittää Otsamon retkeilyrei-

tin. Tähän risteykseen laitettiin opasteviitat johdattamaan retkeilijä joko Ahven-

järvelle, Otsamolle tai takaisin Vasatokkaan. Neljän polun risteyksessä on vaa-

rana lähteä kulkemaan väärää polkua ja näillä opasteviitoilla pienennetään har-

haan kulkemisen vaaraa. 
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Retkeilyreitti kietoutuu elämyksen, luontomatkailun ja ympäristökasvatuksen 

ympärille. Vasatokassa ympäristökasvatus on arvo, joka huomioidaan järjestet-

tävien leirikoulujen ohjelma sisällöissä. Ympäristökasvatukseen osana kuuluu 

opettaa luonnon arvostamista sekä viedä lapset luontoon, jossa he voivat itse 

nähdä, kuulla ja kokea. Luonto on tärkeä virkistäytymisen ja rauhoittumisen 

paikka, siitä voi nauttia yhdessä tai yksin. Retkeilyreitti tarjoaa moniaistisia elä-

myksiä ja syventää luonnon tuntemista. Siellä voi nähdä erilaisia luontoelämyk-

siä, kauniita maisemia, luonnon värejä, ääniä ja eläimiä sekä kokea luon-

nonaikojen vaihtelut. Retkeilyreitti antaa myös hyvän mahdollisuuden kehon ja 

mielen aktivoimiseen. 
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7 TURVALLISUUS JA OHJEISTAMINEN 

7.1 Ulkoilureittien turvallisuus 

Ulkoilureittien turvallisuus muodostuu reittien suunnittelusta, rakentamisesta, 

kunnossapidosta, käyttäjien opastamisesta, tiedottamisesta sekä ohjeistamises-

ta hätätilanteita varten (Riikonen & Rautiainen 2017, 7). 

 

Kun asiakkaita ohjataan omatoimiseen retkeilyyn, tulee yrityksen kertoa asiak-

kaalle seuraavat asiat: 

 

• miten reitille pääsee ja miten siltä poistutaan   

• miten reitti on merkitty 

• varmistaa, että asiakas osaa lukea karttaa, tarvittaessa käyttää 

kompassia ja/tai GPS- laitetta  

• reitin haasteellisuus, kuvaus reitin haasteellisimmista kohdista 

• ovatko asiakkaan välineet ja varusteet toimivia ja riittävät   

• ohjeita hätätilanteeseen 

Ohjeistus tulisi olla asiakkaan saatavilla, esimerkiksi majoitusyrityksen mökki-

kansiossa tai ilmoitustaululla (Räsänen & Saari 2013, 30). 

 

Jos yritys ylläpitää merkittyä reittiä ja tarjoaa asiakkaille mahdollisuuden oma-

toimiseen retkeilyyn reitillä, katsotaan sen käytännössä olevan omatoimista oh-

jelmapalvelua. Käytännössä myös merkitty luontoreitti voidaan tulkita omatoimi-

seksi ohjelmapalveluksi (Riikonen & Rautiainen 2017, 7).  
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Kuluttajaturvallisuuslaki on kuluttajapalveluja varten oleva yleislaki, se määrittää 

asiakasturvallisuudesta vaaditun vähimmäistason. Kuluttajaturvallisuuslainsää-

dännön lähtökohtana on kuluttajapalvelujen ja kulutustavaroiden turvallisuus. 

Tavara tai palvelu ei saa vaarantaa kenenkään terveyttä tai omaisuutta. Tuot-

teen turvallisuudesta on vastuussa tuotteen valmistaja, palveluntarjoaja, maa-

hantuoja tai jakelija. Luonnossa liikuttaessa ja siellä toimiessa liittyy aina riskejä. 

Tuote tai palvelu on turvallinen, mikäli se ei ole lain määritelmän mukaan vaa-

rallinen sekä palveluihin kuuluvat riskit ovat hyväksyttävällä tasolla. Kuluttaja-

turvallisuuslaki koskee luontoreittejä, ulkoilureittejä ja merkittyjä polkuja. (Tukes 

2017.) 

 

Toiminnanharjoittajalla on velvollisuuksia, jotka ovat kuluttajaturvallisuuslaissa 

ja säädöksissä määrätty. Reitin ylläpitäjä on toiminnanharjoittaja. Kuluttajatur-

vallisuuslaissa on säädetty huolellisuusvelvollisuus, se koskee kaikkia palvelun-

tarjoajia. Käytännössä se tarkoittaa, että palveluntarjoama palvelu on turvalli-

nen, toiminnanharjoittaja on miettinyt siihen liittyvät riskit ja reagoinut niihin. 

Toiminnanharjoittajan vastuulle kuuluu huolellisuusvelvollisuus eikä se voi va-

pautua siitä, käyttämällä vapautuslausekkeita tai ilmoittamalla, että palvelussa 

toimitaan omalla vastuulla. (Tukes 2017.) 

 

Turvallisuusasiakirjan laatiminen kuuluu kuluttajaturvallisuuslakiin. Se on velvoi-

te kuluttajapalveluille, joiden riskit eivät ole vähäisiä. Palveluntarjoajan tulee 

laatia turvallisuusasiakirja, jossa käy ilmi vaarat ja niiden tunnistaminen, riskien 

hallitsemine sekä niistä tiedottaminen. Elämys-, seikkailu ja luontopalvelut kuu-

luvat siihen ohjelmapalveluryhmään, joista tulisi laatia turvallisuusasiakirja. Mi-

käli ohjelmapalvelun riskit ovat vähäiset, siihen ei tarvitse laatia turvallisuus-

asiakirjaa. Kuitenkin pidetään suositeltavana, omaa toimintaa helpottavana ja 

lakisääteisenä, kun se olisi laadittu. Aluehallinnon viraston ja Tukesin linjausten 

mukaan retkeilyreittien ja ulkoilureittien riskit ovat lähtökohtaisesti vähäiset, jo-

ten turvallisuusasiakirjavelvoitetta ei ole, mutta silti riskit on arvioitava vähäisek-

si. (Tukes 2018.) 
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7.2 Riskien arviointi 

Ahvenjärven reitistä tehtiin riskiarviointi sekä talvi- että kesäkäytöstä. Riskiarvi-

ointi tehtiin matkailualan turvallisuuspassi- koulutusta varten tehdyn Turisti tur-

vassa- oppaassa olevan riskien arviointitaulukon mukaisesti.  

 

Reitti on pääosin helppo, vain järvelle yltävä pistopolku on vaikea. Maasto on 

siellä paikoin haastava ja kulkeminen hitaampaa. Matkalla voi tapahtua venäh-

dyksiä tai nyrjähdyksiä, kuten aina metsässä liikuttaessa. Vaikka matka ei ole 

pitkä, voi pientä neste- tai energiavajausta tulla. Varsinkin talvella, kun energi-

ankulutus on suurempaa ja nestehukka voi yllättää pakkasella, on nämä riskit 

otettava huomioon. Hallintamenetelminä tulee huolehtia riittävän juomisen mu-

kana olosta, sekä mahdollisesti myös pienen syötävän.  

Nämä asiat tulee Vasatokan asiakaspalvelun muistaa tarkistaa kysymällä, kun 

opastaa asiakkaita reitille retkeilemään. Koko reitin ajan kuuluu puhelin, joten 

apua voi tarvittaessa soittaa. Tämäkin asia tuli suunnittelussa ottaa huomioon, 

kun liikutaan pohjoisessa missä puhelimet eivät välttämättä kuulu joka paikas-

sa. 

Riskiarvioinnit ovat liitteinä 1 ja 2. 

7.3 Reittikuvaus 

Ahvenjärven reitin kokonaispituus on 5 km ja kävelyvauhtia kuljettaessa ilman 

kantamuksia kulkee reitin noin 2 tunnissa. Lähtöpaikka sijaitsee Angelintien var-

rella, vastapäätä Nuorisokeskus Vasatokkaa. Lähtöpaikassa on kaksi puista 

kettupatsasta, jotka on merkitty samanlaisella merkillä kuin koko kuljettava reitti. 

 

Reitin voi kiertää joko lyhyempää ja helpompaa polkua pitkin (3 km), tai sitten 

pidempää ja haastavampaa polkua pitkin (5 km) joka myös poikkeaa Ahvenjär-

ven laavulla saakka. 
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Helpompi reitti kulkee koko ajan vanhalla polulla, eikä maaston korkeusvaihtelu 

ole kovin suurta. Lähtöpaikan (173 m) ja reitin korkeimman kohdan välillä kor-

keuseroa on vain n. 30 metriä. Reitin varrella on hienoja näköalapaikkoja kaksi 

ja reitti kulkee metsämaastossa. 

 

Vaikeampi reitti jatkuu pistona Ahvenjärven reitin ja Otsamon retkireitin risteyk-

sestä kohti Ahvenjärveä. Polku ylittää ensin pienen kivikko- ja suoalueen, jonka 

jälkeen se nousee Ahvenvaaraan. Tämä polku nousee korkeimmillaan 243 met-

riin, joten lähtöpaikkaan verrattuna korkeuseroa tulee jo 70 metriä. Nousu Ah-

venvaaraan ja siitä laskua Ahvenjärven laavulle on hengästyttävä ja paikoin 

raskaskulkuinen. Reitti kulkee samaa polkua molempiin suuntiin välillä Otsamon 

retkireitti- Ahvenjärven laavu.   

 

Ahvenvaaran päältä avautuu kaunis maisema yli Muddusjärven ja vaarassa 

reitti kulkee kauniissa vanhassa metsässä. Laavulle päin jatkettaessa näkyy 

kaakossa myös Otsamotunturi. 

Perillä Ahvenjärvellä on tulistelulaavu, puuvaja ja ulkokäymälä.  
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7.4 Esitemateriaalin teko 

Esitemateriaali tehtiin reittikuvauksen, turvallisuusohjeiden ja kartan perusteella. 

Esitettä tullaan jakamaan reitille lähteville asiakkaille Vasatokan vastaanotosta, 

josta asiakkaat infoa käyvät kysymässä. Reittiesite voidaan myös ladata ko-

tisivuille ja jakaa majoitustilojen infokansioihin, sekä yrityksen ilmoitustauluille.  

Esitteen toisella puolella on alueen kartta johon reitti on piirretty niin, että helppo 

polku on sinisellä ja vaikea osuus on punaisella. Näin tuomme selkeästi esiin 

reitin eri kohtien vaikeustasot. 

Toisella puolella on reittikuvaus lyhyesti, sekä tarvittava ohjeistus reitille ja hätä-

tilannetta varten. Esite, sekä siihen liitettävä kartta ovat liitteinä 2 ja 4. 
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8 POHDINTA 

Opinnäytetyömme tavoitteena ja tehtävänä oli suunnitella ja kehittää Ahvenjär-

ven lähiretkeilyreitti lisäämään ulkoilumahdollisuuksia syys- ja talvisesongin vä-

liselle ajalle. Lumentulon viivästyminen syksyllä tuo haasteita toimeksiantajayri-

tykselle vähäisen ohjelmapalvelutarjonnan vuoksi ja tuohon ajankohtaan on jo 

pidempään kaivattu lisää tarjontaa. Kohde Ahvenjärvellä oli jo olemassa, sieltä 

löytyvä tulistelulaavu on vain jäänyt todella vähälle käytölle, kun paikalle ei ole 

mennyt merkittyä reittiä. Laavu sijaitsee toimeksiantajan hallinnoimilla mailla, 

joten toteutus oli sen puolesta selkeä. Kohde reitille oli siis valmiina, mutta ku-

kaan ei ollut ehtinyt sitä toteuttaa.  

Aloitimme reitin suunnittelun hakemalla tietoa siitä, mitä kaikkea meidän tulisi 

ottaa huomioon reitin paikassa ja sisällössä, merkkaustavassa, yritystä koske-

vissa turvallisuusasioissa ja asiakkaan opastamisessa turvalliseen käyttöön. 

Myös toimeksiantajayrityksen muut toiminnot, kuten leirikoulut tuli huomioida 

reittiä suunnitellessa. Vaikka tuleva kohderyhmä onkin pääasiassa nuoria aikui-

sia, jotka kulkevat reittiä tulevana talvena joko kävellen tai myöhemmin lumi-

kengillä, tuli myöhempi käyttökin ottaa suunnittelussa huomioon. Leirikoulujen 

keskeinen aihe on luonto ja siihen liittyvä ympäristökasvatus, joten reitin tarjoa-

mat mahdollisuudet tämän toiminnan toteuttamiseen nähtiin tärkeäksi heti 

suunnittelun alussa. Kohtalaisen lyhyt matka keskuksesta Ahvenjärvelle tuo 

uusia mahdollisuuksia leirikouluohjelmien suunnitteluun ja toteutukseen. Merkit-

ty reitti helpottaa kulkemista ja mahdollistaa esimerkiksi erilaisten tehtävien suo-

rittamisen matkalla laavulle. Tällaisia mahdollisuuksia nousi muun muassa esil-

le, kun haastattelimme henkilökuntaa liittyen alueen käyttöön. 

Seuraavaksi haastattelimme toimeksiantajan henkilökuntaa ja yhdessä heidän 

kanssaan suunnittelimme kartalle alustavan reitin. Tämä suunnitelma käytiin 

kävelemässä ja sen aikana totesimme tarpeen muuttaa reittiä hieman helpom-

maksi. Reitti kulkee Ahvenvaaran yli ja siellä oleva maasto oli mielestämme niin 

haastava, että päätimme sitä muuttaa. Maasto on melko kulkematonta, eikä 

siellä ollut valmista polkua vaan reitti merkattiin paikkaan johon polku tulevai-

suudessa muodostuu. Nousua vaaran yli tulee molemmista suunnista ja tämä 

tuo osaltaan haastetta reitillä kulkemiseen. Tästä saimme idean jakaa reitti kah-
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teen osaan, helppoon ja vaikeaan. Helppo reitti kulkee valmiilla, jo olemassa 

olevilla poluilla ja vaikea osuus nousee Ahvenvaaran yli Ahvenjärven laavulle. 

Näin voimme tarjota kaksi eri vaihtoehtoa ja reittiä voi kulkea kunnoltaan eri-

tasoiset asiakkaat. Ahvenjärven saavutettavuus helppoa kulkureittiä pitkin ei 

ollut mahdollista, kun tarkoitus oli pysyä yrityksen hallinnoimilla mailla. Ehkäpä 

tulevaisuudessa yritys voi naapurikiinteistön kanssa sopia helpomman reitin 

merkitsemisestä heidän maille. Näin kauniin Ahvenjärven voisi saavuttaa use-

ampi asiakas. 

Osana työtämme teimme Ahvenjärven reitistä kertovan esitteen. Pyrimme te-

kemään siitä asiakkaille tiivistetyn info oppaan, josta ilmenee reitin vaikeustaso, 

reittikuvaus ja kartta. Esitteeseen halusimme kuvan paikasta ja tiivistetyn, mutta 

riittävän määrän tietoa kuljettavasta reitistä. Sen tuli olla helposti luettavissa 

oleva ja sellainen, että asiakas ymmärtää silmäyksellä mistä on kyse. Mieles-

tämme esite on juuri näitä ja sen selkeys tuo heti esille mistä aiheesta on kyse. 

Esitettä tehdessä pieni haaste oli uuden ohjelman käyttö ja siihen tutustuminen 

vei aikaa hieman oletettua enemmän. Canva nimisen ohjelman helppokäyttöi-

syys kuitenkin sai jatkamaan ja sillä saimme tehtyä mielestämme aiheeseen 

sopivan esitteen.  

Opinnäytetyön tuotos on käyttövalmis retkeilyreitti alkavaan talvisesonkiin 2018-

19. Kokonaisuudessaan retkeilyreitin suunnittelu ja toteutus muodostui mielen-

kiintoiseksi ja käytännönläheiseksi projektiksi.  Teimme tämän opinnäytetyön 

huomioiden toimeksiantajayrityksen toiveet ja reitin testaaminen sekä konkreet-

tinen reitin läpi käveleminen auttoi havainnoimaan asiakkaiden tarpeet sekä 

reitin turvallisuuden. Retkeilyreitin todellinen tarve   antoi motivaatiota työstää 

opinnäytetyötä sekä saavuttaa se loppuun. Mielestämme onnistuimme hyvin 

retkeilyreitin toteutuksessa ja toivomme, että tästä olisi paljon hyötyä toimek-

siantajayritykselle sekä tuleville reitin käyttäjille. 

Nuorisokeskus Vasatokan reitin suunnittelussa ja merkitsemisessä ei ilmennyt 

mitään ongelmia, vaan pysyimme suunnitellussa aikataulussa. Käyttökokemuk-

sia reitistä emme vielä saaneet tähän opinnäytteeseen, koska oletettu käyttäjä-

ryhmä tulee käyttämään reittiä talvikautena 2018- 19.  
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Luontomatkailun suosio kasvaa koko ajan ja siksi myös retkeilyreittien kehittä-

minen on välttämätöntä. Jatkokehitysideoina tekemäämme reittiin näkisimme 

erilaisten palvelupakettien rakentamisen jo olemassa olevien palveluiden ympä-

rille, Ahvenjärven reitti yhtenä osana niitä. Retkeilyreittiin voidaan kehittää eri-

laisia aktiviteettejä, kuten tehtävä- tai teemapolkuja vuodenaikojen mukaan ja 

erätaitopisteitä koululaisten tehtäviksi. Reitin monipuolinen käyttö eri ikäisten 

ryhmien kanssa voi nyt toteutua ympäri vuoden. Esimerkiksi lähistön hiihtoladul-

ta voidaan poiketa laavulle ja Ahvenjärvellä voidaan pilkkiä, näillä elementeillä 

voidaan rakentaa kokonainen ohjelmapaketti kyseiselle paikalle.  

 

Näemme, että reitin teko Ahvenjärvelle herätti ajatuksia ja mielenkiintoa Nuori-

sokeskuksen henkilökunnassa paikan käyttöön otosta. Merkattu polku on Ah-

venjärven alku, jonka käyttö ja kehitys jatkuu toivottavasti tulevaisuudessakin. 
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Liite 1 Ahvenjärven reitin riskien arviointi talvikäytössä (Kämäräinen 2018) 
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